
 

   

 

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA   N. 116     Reg. Servizio Tecnico Data 20/09/2022 

 

 

OGGETTO: 
 “MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO IN LOCALITA’ SARACENI”. CUP: 

I24H20000070001 -   – Liquidazione dei compensi relativi alla progettazione . CIG: 8755610DEE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE – SERVIZIO TECNICO 

 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Vista la normativa che disciplina in materia;  

Visto il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;  

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 

sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il decreto in data 05/08/2020 del direttore generale del dipartimento per gli affari interni e 

territoriali -  direzione centrale della finanza locale, per mezzo del quale hanno assegnato ai comuni 

inferiori a 5.000 abitanti €. 1.000.000,00 per opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e 

del territorio;  

Vista la precedente deliberazione della G.C. n.58 del10/09/2020 di approvazione della relazione 

tecnica titolo: “Mitigazione del rischio idrogeologico in località SARACENI” e richiesta di 

finanziamento; 

Visto il decreto in data 23 febbraio 2021 di concerto tra il capo del dipartimento per gli affari interni 

e territoriali del ministero dell’interno ed il capo del dipartimento della ragioneria generale dello 

stato del ministero dell’economia e delle finanze, per mezzo del quale viene assegnato anche al 

comune di Martirano il finanziamento di €. 999.500,00 per l’intervento di “Mitigazione del rischio 

idrogeologico di via Saraceni; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 118 del 16/08/2021, con la quale 

sono stati affidati la progettazione, la direzione dei lavori ed il coordinamento della sicurezza in fase 

di progettazione ed esecuzione all’ing. Romeo Antonino ed all’ing. Iennaccaro Marco, per 

l’importo di €. 78.630,95, oltre CMNPAIA al 4% e iva al 22%, previa procedura negoziata esperita 

a mezzo della piattaforma MEPA di CONSIP; 

Considerato che il progetto richiesto è stato presentato in data 05/05/2022 ed acquisito in pari data 

al n. 1311 di prot. 

Vista il rapporto finale di verifica sottoscritto in data 05/05/2022 dal RUP, dal supporto al RUP e 

dai progettisti; 



 

 

Vista la deliberazione della G.C. n.29 del 05/05/2022 di approvazione del progetto esecutivo 

relativo all’intervento in oggetto riportato; 

Considerato che è necessario individuare un esecutore dei lavori; 

Atteso che è possibile procedere alla liquidazione dei compensi relativi alla progettazione; 

Vista la fattura prodotta dal tecnico  ing. Antonino Romeo n. 6/22 in data 28/08/2022, dell’importo 

complessivo di €. 26.644,80 distinto in 21.840,00 per imponibile compreso il 4% di CNPAIA e iva 

al 22% pari a €. 4.804,80; 

Vista la fattura prodotta dal tecnico  ing. Marco Iennaccaro  n. 4/22 in data 26/08/2022, 

dell’importo complessivo di €. 17.763,20 distinto in 14.560,00 per imponibile compreso il 4% di 

CNPAIA e iva al 22% pari a €. 3.203,20; 

Considerato che l’attività di RUP fino all’approvazione del progetto esecutivo  può essere  

considerata al 30% e che conseguentemente  comporta un compenso omnicomprensivo di €. 

3.605,14 come da apposito calcolo che è parte integrante del presente atto, depositato in atti; 

Accertato che le superiori somme pari a €. 48.013,14  trovano copertura finanziaria  al capitolo 

3256 ART. 2  del vigente  bilancio  conto residui passivi;   

Ritenuto di dover liquidare i suddetti importi agli aventi diritto; 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

Visto il D.L.gs 50 del 18/04/2016 s.m.i.; 

Visto il D.L. n. 32/2019, (cd. Decreto Sblocca-cantieri) conv. in Legge n. 55/2019; 

Visto il DL n. 34/2020 conv. in Legge n. 77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 

Visto il D.L. n. 76/2020 conv. in legge n. 120/2020 (cd. Decreto Semplificazioni); 

Visto il DPR n. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

Visto il DL 50/2022; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità  

amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000; 

Tutto ciò premesso;  
 

DETERMINA 

  

1. Di  dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 

2. Di liquidare  la fattura prodotta dal tecnico  ing. Antonino Romeo n. 6/22 in data 28/08/2022, 

dell’importo complessivo di €. 26.644,80 distinto in 21.840,00 per imponibile compreso il 4% di 

CNPAIA e iva al 22% pari a €. 4.804,80; 

3. Di liquidare la fattura prodotta dal tecnico ing. Marco Iennaccaro  n. 4/22 in data 26/08/2022, 

dell’importo complessivo di €. 17.763,20 distinto in 14.560,00 per imponibile compreso il 4% di 

CNPAIA e iva al 22% pari a €. 3.203,20; 

4. Di liquidare al RUP geom. Rosuccio Funari l’importo di €. 3.605,14, quale competenze di cui 

all’art. 113 del dlgs 50/16, relative ad attività  fino all’approvazione del progetto esecutivo, 

considerate il 30% del dovuto totale; 

5. Di dare atto che la spesa complessiva di  €.48.013,14  trova copertura al capitolo 3256 ART. 2  del 

corrente bilancio  conto residui passivi; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D.Lgs. n.33/2013; 

                                                                                                                                                                                                                         
 

Il Responsabile del Settore/ servizio tecnico 
                                                                                    F.to      Geom. Rosuccio Funari 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 
Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                                                                 F.to      Geom. Rosuccio Funari 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE    

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/200 a s.m.i.   
  
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 48.013,14 3256 ART. 2 corrente bilancio  conto residui passivi  

Data   20/09/2022                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                   F.to       Rag. Lina Grazia Pugliano 
 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data 20/09/2022                                                                                            

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                   F.to   Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 

quindici giorni consecutivi dal 20/09/2022 
 

Data  26/09/2022                                                                                             
 Il Responsabile del servizio  

F.to Geom. Rosuccio Funari 
                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


